
 

UCHWAŁA NR VIII.46.19 
Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 19 września 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kalinowo  

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 roku poz. 2096 z późn. zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Annę Melcer w dniu 25 lipca 2019 roku, dotyczącej 
zawierania umów przez Wójta Gminy Kalinowo na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego 
w okresie od 01 stycznia 2018 roku, poniżej 30.000 euro, bez ogłoszeń na stronach BIP gminy 
Kalinowo  Rada Gminy Kalinowo uznaje skargę za niezasadną. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kalinowo  do poinformowania skarżącej o 

sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kalinowo 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                  Mieczysław Głębocki 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych ( tekst jedn. 

Dz. U. z 2018 roku poz. 1986 z późn. zm ) ustawy tej nie stosuje się, gdy wartość zamówienia 

publicznego nie przekracza kwoty 30 000 euro. Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ) wydatki publiczne winny być 

dokonywane w sposób celowy i oszczędny, stąd podmioty publiczne wprowadzają własne 

wewnętrzne regulaminy zamówień publicznych których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30 000 euro. Wójt gminy Kalinowo zarządzeniem z dnia 12 maja 2014 r. W 

sprawie regulaminu udzielania zamówień publicznych których wartość nie przekracza wyrażonej w 

złotych równowartości kwoty 30 000 euro wprowadził taki właśnie regulamin. Na podstawie § 5 ust. 

1 tegoż regulaminu, do zamówień, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 20 000 zł, nie 

stosuje się postanowień tego regulaminu. 

 

Powyższe powoduje że wartość udzielanego zamówienia publicznego w postaci zlecenia świadczenia 

usług audytora wewnętrznego nie przekraczało w skali roku kwoty 20 000 zł, nie było obowiązku 

stosowania żadnego trybu konkurencyjnego wyłaniania wykonawcy, czyli zapytania ocenę, czy 

przetargu. Z uwagi na specyfikę usługi świadczonej przez audytora wewnętrznego wskazanym jest, 

by był to zleceniobiorca, który w razie potrzeby będzie w stanie szybko dotrzeć do urzędu gminy w 

Kalinowie. O zeznaniu rynku lokalnego audytorów wewnętrznych świadczących usługi na rzecz 

okolicznych urzędów gmin, zawarto umowę z doświadczonym audytorem Urzędu Miasta w Ełku, 

panem Jarosławem Wołynko. Roczna wysokość wynagrodzenia, na którą opiewa umowa z obecnym 

audytorem, wynosi 12.144 zł netto.  

 

Ogółem Urząd Gminy otrzymał 2 oferty na świadczenie ww. usług. 

 
 

Komisja skarg. wniosków i petycji Rady Gminy Kalinowo jednogłośnie uznała skargę za niezasadną i 

wnioskuje do Rady Gminy o jej odrzucenie. 

 


